1

П Р О Т О К О Л  № 2

ЗАСЕДАНИЯ     ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                                                                                                     30 января  2012 года

Время проведения заседания:

Начало:        14 часов  00 минут

Окончание:  15  часов  00  минут

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.

В работе Дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. – председатель

Дисциплинарной комиссии,  члены Дисциплинарной комиссии -  Бессонов  В.И.,

Гомжина  Е.В. ,  Леонов  В.А., Медведев М.Ф.

Протокол  заседания ведет секретарь  Дисциплинарной комиссии – Гомжина  Е.В.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:

- Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии, первый заместитель Исполнительного

директора НП СРО «Объединение строителей Тульской области»;

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства об исполнении  решений

Дисциплинарной комиссии об устранении выявленных нарушений в срок до 30

января 2012 года в отношении членов Партнерства:

1.1. ООО «ДСУ-1»;

1.2. ООО «ИНИЦИАТИВА»;

1.3. МУП МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство».

 2. Первичное рассмотрение материалов  Контрольной комиссии в отношении

членов Партнерства, допустивших нарушения правил саморегулирования,

требований стандартов и требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам:

2.1. ООО «ЦентрСтрой»;

2

2.2. ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства»;

2.3. ЗАО «РОСС»;

2.4. ООО «ГазСтройРегион».

                          Докладывает:  Мотылев В.В.

За принятие повестки дня голосовали «за» - единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. По первому  вопросу  повестки дня:  «Рассмотрение материалов дисциплинарного

производства об исполнении  решений  Дисциплинарной комиссии   об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок  до 30 января 2012 года».

1.1. Члену  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»  -  ООО «ДСУ-1» решением

Дисциплинарной комиссией  вынесено ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении

в срок до 30.01.12 года  следующих нарушений:

- задолженность по членским взносам составляет 48 тыс. руб.  00 коп (Сорок

восемь тысяч рублей 00 копеек) за май-декабрь 2011 года;

- не представлены копии повышения квалификации на 2-х специалистов ООО

«ДСУ-1».

Слушали:  члена Контрольной комиссии Мотылева В.В., который  сообщил, что ООО

«ДСУ-1» выявленные нарушения в установленные сроки не устранены; представители

ООО «ДСУ-1» на заседания Дисциплинарной комиссии не явились. Задолженность по

членским взносам не погашена. Копии повышения квалификации на 2-х специалистов

ООО «ДСУ-1» не представлены.

Руководствуясь  требованиями  Устава  Партнерства,  документами,

регламентирующими деятельность  Дисциплинарной  комиссии  саморегулируемой

организации,  а  также  требованиями  пункта  3 части  2  и   частью 3  статьи 55.15

Федерального закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

Дисциплинарная комиссия решила:

1.   Рекомендовать  Совету  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»

ПРИОСТАНОВИТЬ   действия Свидетельства  о допуске к работам, которые  оказывают

влияние на безопасность объектов капитального  строительства, в отношении всех видов

работ,  сроком  на  60 (шестьдесят)  календарных  дней  члену  Некоммерческого

3

партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение строителей Тульской

области»  -    ООО  «ДСУ-1».

2. Копию решения Дисциплинарной комиссии направить ООО «ДСУ-1».

3.Уведомить ООО «ДСУ-1» и  Контрольную комиссию Партнерства о том, что вопрос  о

приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам будет рассматриваться  на

заседании  Совета Партнерства 9 февраля 2012 года в здании НП СРО «Объединение

строителей Тульской области» в 15 часов 00 мин.

 Голосовали «за» - единогласно.

1.2. Члену  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»  -  ООО «ИНИЦИАТИВА»  решением

Дисциплинарной комиссией  вынесено ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении

в срок до 30.01.12 года  следующих нарушений:

- задолженность по членским взносам составляет 30 тыс. руб.  00 коп (Тридцать

шесть тысяч рублей 00 копеек) за июль – декабрь 2011 года;

- не представлен новый договор страхования гражданской ответственности.

Слушали:  члена Контрольной комиссии Мотылева В.В., который  сообщил, что ООО

«ИНИЦИАТИВА» выявленные нарушения в установленные сроки не устранены;

представители ООО «ИНИЦИАТИВЫ» на заседания Дисциплинарной комиссии не

явились.

Руководствуясь  требованиями  Устава  Партнерства,  документами,

регламентирующими деятельность  Дисциплинарной  комиссии  саморегулируемой

организации,  а  также  требованиями  пункта  3 части  2  и   частью 3  статьи 55.15

Федерального закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

Дисциплинарная комиссия решила:

1.   Рекомендовать  Совету  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»

ПРИОСТАНОВИТЬ   действия Свидетельства  о допуске к работам, которые  оказывают

влияние на безопасность объектов капитального  строительства, в отношении всех видов

работ,  сроком  на  60 (шестьдесят)  календарных  дней  члену  Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение строителей Тульской

области»  -    ООО  «ИНИЦИАТИВА».

2. Копию решения Дисциплинарной комиссии направить ООО «ИНИЦИАТИВА».

3.Уведомить ООО «ИНИЦИАТИВА» и  Контрольную комиссию Партнерства о том, что

вопрос  о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам будет

рассматриваться  на заседании  Совета Партнерства 9 февраля 2012 года в здании НП СРО

«Объединение строителей Тульской области» в 15 часов 00 мин.

4

 Голосовали «за» - единогласно.

1.3. Члену  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»  -  МУП МО город Тула «Косогорское

жилищно-коммунальное хозяйство» решением Дисциплинарной комиссией

вынесено ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении в срок до 30.01.12 года

следующих нарушений:

- отсутствует договор страхования гражданской ответственности, которая может

наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с

момента получения свидетельства (31.05.2010 года).

Слушали:  члена Контрольной комиссии Мотылева В.В., который  сообщил, что МУП

МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство»  на день заседания

дисциплинарной комиссии не представило договор страхования гражданской

ответственности – нарушение не устранено; представители МУП МО город Тула

«Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство» на заседание дисциплинарной

комиссии не явились.

Руководствуясь  требованиями  Устава  Партнерства,  документами,

регламентирующими деятельность  Дисциплинарной  комиссии  саморегулируемой

организации,  а  также  требованиями  пункта  3 части  2  и   частью 3  статьи 55.15

Федерального закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

Дисциплинарная комиссия решила:

1.   Рекомендовать  Совету  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»

ПРИОСТАНОВИТЬ   действия Свидетельства  о допуске к работам, которые  оказывают

влияние на безопасность объектов капитального  строительства, в отношении всех видов

работ,  сроком  на  60 (шестьдесят)  календарных  дней  члену  Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение строителей Тульской

области»  -    МУП МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство».

2. Копию решения Дисциплинарной комиссии направить МУП МО город Тула

«Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство».

3.Уведомить МУП МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство» и

Контрольную комиссию Партнерства о том, что вопрос  о приостановлении действия

Свидетельства о допуске к работам будет рассматриваться  на заседании  Совета

Партнерства 9 февраля 2012 года в здании НП СРО «Объединение строителей Тульской

области» в 15 часов 00 мин.

5

 Голосовали «за» - единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «Первичное рассмотрение материалов

Контрольной комиссии в отношении членов Партнерства, допустивших нарушения

правил саморегулирования, требований стандартов и требований к выдаче Свидетельств о

допуске к работам».

2.1. ООО «ЦентрСтрой».

Слушали:  Мотылева В.В. -  члена Контрольной комиссии, который сообщил, что в

результате проведенной проверки Контрольной комиссией в части  соблюдения

требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых

организаций и правил саморегулирования  при осуществлении строительной деятельности

ООО «ЦентрСтрой» были выявлены нарушения:

- отсутствует   договор страхования гражданской ответственности с  21.05.2011 года;

- задолженность по членским взносам в размере  35  тыс. руб.  00 коп (тридцать пять

тысяч  рублей 00 копеек) за август – декабрь 2011 года.

                                      Дисциплинарная комиссия  решила:

1. Начать дисциплинарное делопроизводство в отношении ООО «ЦентрСтрой»

с 30 января 2012 года.

2. Рекомендовать  Совету  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»

ПРИОСТАНОВИТЬ   действия Свидетельства  о допуске к работам, которые  оказывают

влияние на безопасность объектов капитального  строительства, в отношении всех видов

работ,  сроком  на  60 (шестьдесят)  календарных  дней  члену  Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение строителей Тульской

области»  -    ООО  «ЦентрСтрой».

3. Копию решения Дисциплинарной комиссии направить ООО «ЦентрСтрой».

4.Уведомить ООО «ЦентрСтрой» и  Контрольную комиссию Партнерства о том, что

вопрос  о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам будет

рассматриваться  на заседании  Совета Партнерства 9 февраля 2012 года в здании НП СРО

«Объединение строителей Тульской области» в 15 часов 00 мин.

Голосовали «за» - единогласно.

2.2. ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства».

Слушали:  Мотылева В.В. -  члена Контрольной комиссии, который сообщил, что в

результате проведенной проверки Контрольной комиссией в части  соблюдения

требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых

6

организаций и правил саморегулирования  при осуществлении строительной деятельности

ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства» были выявлены нарушения:

- отсутствует   договор страхования гражданской ответственности с  07.12.2011 года;

- нет копий  удостоверений  повышения квалификации на ИТР: Соловьева И.Ф.,

Эрентраут С.А., Курбанова К.А.,  Горбачева Н.М.,  Щукина А.А.;

- задолженность по членским взносам в размере  50  тыс. руб.  00 коп (пятьдесят  тысяч

рублей 00 копеек) за 10 месяцев 2011 года.

                                      Дисциплинарная комиссия  решила:

1. Начать дисциплинарное делопроизводство в отношении ООО «Суворовское

предприятие коммунального хозяйства» с 30 января 2012 года.

2. Рекомендовать  Совету  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»

ПРИОСТАНОВИТЬ   действия Свидетельства  о допуске к работам, которые  оказывают

влияние на безопасность объектов капитального  строительства, в отношении всех видов

работ,  сроком  на  60 (шестьдесят)  календарных  дней  члену  Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение строителей Тульской

области»  -    ООО  «Суворовское предприятие коммунального хозяйства».

3. Копию решения Дисциплинарной комиссии направить ООО «Суворовское предприятие

коммунального хозяйства».

4.Уведомить ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства» и  Контрольную

комиссию Партнерства о том, что вопрос  о приостановлении действия Свидетельства о

допуске к работам будет рассматриваться  на заседании  Совета Партнерства 9 февраля

2012 года в здании НП СРО «Объединение строителей Тульской области» в 15 часов 00

мин.

Голосовали «за» - единогласно.

2.3. ЗАО «РОСС».

Слушали:  Мотылева В.В. -  члена Контрольной комиссии, который сообщил, что в

результате проведенной проверки Контрольной комиссией в части  соблюдения

требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых

организаций и правил саморегулирования  при осуществлении строительной деятельности

ЗАО «РОСС» были выявлены нарушения:

- в   договоре страхования гражданской ответственности отсутствует ретроактивный

период установленный п. 10.1.1. Требований к страхованию членов Партнерства.

Страховая сумма не соответствует  п. 7.1.1. Требований к страхованию членов

Партнерства. Срок действия договора страхования гражданской ответственности истекает

08.02.2012 года;

7

- не представлены  сведения по проверке знаний Управлением Ростехнадзора

ответственных  ИТР  по грузоподъемным кранам с представлением копий удостоверений

по аттестации;

- не представлена копия удостоверения  по проверке знаний ПЭ  на допуск к работе в

электроустановках  напряжением до 1000 В;

- не представлена  копия аттестационного удостоверения  ответственного лица по охране

труда;

- не представлена копия аттестационного удостоверения  ответственного лица по

противопожарной безопасности;

- задолженность по членским взносам в размере 36  тыс. руб.  00 коп (тридцать шесть

тысяч  рублей 00 копеек) за июль – декабрь 2011 года.

                                      Дисциплинарная комиссия  решила:

1. Начать дисциплинарное делопроизводство в отношении ЗАО «РОСС»

с 30 января 2012 года.

2. Рекомендовать  Совету  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»

ПРИОСТАНОВИТЬ   действия Свидетельства  о допуске к работам, которые  оказывают

влияние на безопасность объектов капитального  строительства, в отношении всех видов

работ,  сроком  на  60 (шестьдесят)  календарных  дней  члену  Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение строителей Тульской

области»  -    ЗАО  «РОСС».

3. Копию решения Дисциплинарной комиссии направить ЗАО «РОСС».

4.Уведомить ЗАО «РОСС» и  Контрольную комиссию Партнерства о том, что вопрос  о

приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам будет рассматриваться  на

заседании  Совета Партнерства 9 февраля 2012 года в здании НП СРО «Объединение

строителей Тульской области» в 15 часов 00 мин.

Голосовали «за» - единогласно.

2.4. ООО «ГазСтройРегион»

Слушали:  Мотылева В.В. -  члена Контрольной комиссии, который сообщил, что в

результате проведенной проверки Контрольной комиссией в части  соблюдения

требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых

организаций и правил саморегулирования  при осуществлении строительной деятельности

ООО «ГазСтройРегион» были выявлены нарушения:

- задолженность по членским взносам 24 тыс. рублей 00 копеек (Двадцать четыре тысячи

рублей 00 копеек) за октябрь-декабрь 2011 года, январь 2012 года;

8

- не представлена копия повышения квалификации ИТР-специалиста Землякова М.И.;

- отсутствует приказ на ответственных по каждому виду контроля качества работ;

- отсутствует договор с лабораторией на лабораторный контроль при производстве работ;

- не представлена копия удостоверения на ИТР-специалиста Кацубу Н.И. по прохождению

пожарно-технического минимума.

                                      Дисциплинарная комиссия  решила:

1. Начать дисциплинарное делопроизводство в отношении ООО «ГазСтройРегион»

с 30 января 2012 года.

2. Рекомендовать  Совету  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»

ПРИОСТАНОВИТЬ   действия Свидетельства  о допуске к работам, которые  оказывают

влияние на безопасность объектов капитального  строительства, в отношении всех видов

работ,  сроком  на  60 (шестьдесят)  календарных  дней  члену  Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация  «Объединение строителей Тульской

области»  -    ООО «ГазСтройРегион».

3. Копию решения Дисциплинарной комиссии направить ООО «ГазСтройРегион».

4.Уведомить ООО «ГазСтройРегион» и  Контрольную комиссию Партнерства о том, что

вопрос  о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам будет

рассматриваться  на заседании  Совета Партнерства 9 февраля 2012 года в здании НП СРО

«Объединение строителей Тульской области» в 15 часов 00 мин.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                   О.А. Колмыков

Секретарь Дисциплинарной комиссии                         Е.В. Гомжина